
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného 

dne 28.6.2021 od 17.30 hodin v zasedací síni OÚ v Postupicích 

 

 
Přítomni: Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Půta Miloslav, 

Ing. Sternberg Jiří, Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Andr Jaroslav 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vrňák Pavel, Malý Jiří   

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1730 hodin.  

 

Program: 
 

1. Rozpočtové úpravy č.2/2021 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Závěrečný účet obce za rok 2020 

5. Účetní závěrka obce za rok 2020 

6. Projednání žádostí o odprodeje pozemku z majetku obce 

7. Projednání žádostí o přidělení obecního bytu 

8. Projednání Plánu financování obnovy vodovodu 

9. Schválení nákupu dopravního automobilu pro JSDH Postupice a přijetí dotace od HZS 

Středočeského kraje a Krajského úřadu Středočeského kraje 

10. Schválení koupě pozemku p.č. 404/2 v k.ú. Postupice 

11. Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV 

12. Různé  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2021 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá 

rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 2: 

Předseda kontrolního výboru J. Malý podal zprávu ze 4 kontrol kontrolního výboru:  

12.5.2021 – Poskytování příspěvků z rozpočtu obce v roce 2020 

14.5.2021 – Vyvěšování dokumentů 2020/2021 

21.5.2021 - Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2020 

27.5.2021 – Nakládání s majetkem obce 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.    

ZO bere na vědomí 



K bodu 3:  

Předseda finančního výboru Bc. M. Janata předložil zprávu ze 3 kontrol finančního výboru:  

13.5.2021 - Stav pokladní hotovosti a vyřazení majetku 

18.5.2021 - Hospodaření v roce 2020 (pokladna a došlé faktury) 

28.5.2021 - Kontrola zaměřená na přípravu schvalování účetní závěrky obce k 31.12.2020 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 4:  

Starosta seznámil ZO se Závěrečným účtem obce Postupice za rok 2020 a se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce.  

 ZO souhlasí s hospodařením obce a schvaluje Závěrečný účet (tj. celoroční hospodaření obce) za 

rok 2020 bez výhrad.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

  

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje Účetní závěrku obce Postupice za účetní období r. 2020 sestavenou k 31.12.2020 bez 

výhrad.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

a)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1608 v k.ú. Milovanice, ostatní plocha, neplodná 

půda, o výměře 500 m2 pro žadatele R. J., Chotoviny a J. J., Benešov. ZO navrhuje pouze pronájem 

tohoto pozemku. 

Hlasování: 1 – 7 – 0 

 

b)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1649 v k.ú. Milovanice, ostatní plocha, neplodná 

půda, o výměře cca 400 m2 pro žadatele R. a J. K., Postupice.  

ZO navrhuje pouze pronájem tohoto pozemku. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

 

 

K bodu 7: 

ZO schvaluje pronájem obecního bytu Nám. Sv. Čecha 9, Postupice pro žadatele A. K.  

a H. P., Praha 10 Strašnice. Pronájem bude na dobu určitou 2 roky. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 8: 

ZO schvaluje předložený Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace, z června 2021 včetně 

Zásad pro tvorbu a použití účelových prostředků na obnovu vodovodu a kanalizace. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 



 

K bodu 9: 

ZO schvaluje pořízení automobilu pro JSDH Postupice. 

ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace na projekt „Postupice - Dopravní automobil“, dále ZO schvaluje přijetí dotace od 

HZS a zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 

do plné výše z vlastních zdrojů na akci „Postupice - Dopravní automobil“.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 10: 

ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 404/2, ostatní plocha, pohřebiště, v k.ú. Postupice o výměře 

56 m2 od paní A. N., Praha 10, 200 Kč/m2, náklady spojené s převodem hradí obec a současně 

zplnomocňuje starostu k dalším úkonům spojených se zrušením věcného břemene na daném 

pozemku. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 11: 

a)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro R. P., Dobříčkov. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro pro M. F., Milovanice. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro M. L., Nová Ves. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

d) ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro J. K., Postupice. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 12: 

a)  ZO souhlasí se zapojením PO ZŠ a MŠ Postupice do projektu „Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III“ od 1. 9. 2021. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje finanční dar 100 000,- Kč na pomoc při odstraňování následků po tornádu v obci 

Hrušky a zároveň Darovací smlouvu mezi obcí Postupice a obcí Hrušky. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

c)  ZO bere na vědomí informaci, že zhotovitelem nového povrchu na místní komunikaci 

v Chalupách je firma BES s.r.o. 

ZO bere na vědomí 

 

 



DISKUSE: 

V. Šesták – děkuje za opravení věžních hodin 

Ing. P. Vrňák – dotazuje se na silnici z Kopanin do Chudláze 

starosta: dotaci jsme nedostali, budeme muset použít vlastní 

investice, ale silnice se bude dělat  

J. Kahoun – dotazuje se, kdy se bude opravovat komunikace v Čelivu 

     starosta: v září projednáme navýšení rozpočtu 

M. Půta –dotazuje se, co opravovala firma BES v propustku silnice v Milovanicích u p. Duba  

starosta: firma BES zjistila, že vpusť byla ucpaná, hasiči ji 

pročistili  

J. Malý – dotazuje se, zda je již opravený obecní vodovod 

     starosta: je opravená porucha na křižovatce u Kahounů, 

                                                           ale ještě se hledá porucha mezi studnou „Na Americe“  

                                                           a vodárnou 

 

       

VEŘEJNOST: 

p. Pavlát – dotazuje se na vytyčení pozemku – cesta od Hlačinových k vodárně 

starosta: pozemek je vytyčen a hranice označena kolíky 

p. Maršíček – požaduje zákaz práce se sekačkami a motorovými pilami v neděli 

     starosta: dáme prosbu do Zpravodaje 

         - kvituje umístění radarů, ale přesto auta jezdí v ulici Benešovská rychle, požaduje    

přechod pro chodce nebo plnou čáru  

   starosta: v rámci vybudování chodníku do Lísku bude na 

vjezdu do obce vybudována opticko – akustická brzda, která by měla snížit rychlost vozidel 

 

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.3/2021. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

Starosta přeje všem hezké prázdniny a dovolené a oznamuje, že další jednání ZO bude v polovině 

září. 

  

Jednání ukončeno v 18,36 hodin. 


